

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE SETEMBRO/2018

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2018NE001087	1054/2017		ANULACAO DE SALDO QUE NAO SERA MAIS UTILIZADO NESTE EXERCICIO - LI1015	TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.	26.990.812/0001-15	1	UNID	R\$ 18.751,41	R\$ 18.751,41
2018NE001088	5954/2018-4	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA REPAROS E ADAPTAÇÕES NA VA-RA TRABALHISTA DE SOBRAL, CONF. OCORRÊNCIA 01 DO LOTE 04 DA ARP DE MANUTENÇÃO PREDIAL Nº 08/2018, DO PE Nº 69/2017, CONFORME CONTRATO.	C. MENEZES ENGENHARIA LTDA - ME	13.289.069/0001-29	1	UNID	R\$ 118.336,63	R\$ 118.336,63

2018NE001089	48/2018	PREGAO	BUSDOOR COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (PLOTTER), ADESIVAÇÃO NO VIDRO TRASEIRO DE ÔNIBUS USADO EM TRANSPORTE COMPLEMENTAR URBANO EM FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA, PARA EXIBIÇÃO DURANTE 30 DIAS EM ÔNIBUS/LINHAS DAS PRINCIPAIS EMPRESAS DE TRANSPORTE PÚBLICO, COM ROTAS QUE PASSEM POR BAIRROS DA CAPITAL E REGIÃO METROPOLITANA, PREFERENCIALMENTE NOS SEGUINTE BAIROS: ALDEOTA (AV. DES. MOREIRA, AV. VIGILIO TÁVORA), DIONÍSIO TORRES (AV. DES. MOREIRA, AV. ANT. SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JÚNIOR, AV. ALBERTO SÁ), CENTRO (AV. TRISTÃO GONÇALVES, AV. DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV. SARGENTO HERMÍNIO), PARQUELÂNDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES, AV. JOVITA FEITOSA) E EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES).	BANDEIRANTES PROPAGANDA PARAIBANA LTDA	11.890.464/0002-18	20	UNID	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
2018NE001092	702/2017		ANULACAO DE SALDO NAO UTILIZADO – LI1020	CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA - EPP	08.728.600/0001-82	1	UNID	R\$ 39.526,00	R\$ 39.526,00
2018NE001093	3915/2018		ANULACAO PARCIAL DA NOTA DE EMPENHO EMITIDA A MAIOR – LI1021	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 126.205,91	R\$ 126.205,91

2018NE001096	5381/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DOS SERVIDORES JOAREZ DALLAGO E REGINALDO GARCIA DUPIM NO "II CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO, GOVERNO E TECNOLOGIA", QUE ACONTECERA NOS DIAS 26 E 27/09/2018, EM BRASILIA/DF.	INSTITUTO BRASILEIRO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL	28.888.136/0001-07	1	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2018NE001097	1436/2015		ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO POR MOTIVO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO. LI 1025/2018.	ELEVADORES ORION LTDA.	05.823.840/0001-78	1	UNID	R\$ 5.818,42	R\$ 5.818,42
2018NE001098	338/2013		ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO EM VIRTUDE DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO. LI 1026/2018.	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E	61.600.839/0001-55	1	UNID	R\$ 2.561,36	R\$ 2.561,36
2018NE001099	1452/2016		ANULACAO DE SALDO DE CONTRATO POR MOTIVO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO. LI 1027/2018.	ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	19.964.929/0001-69	1	UNID	R\$ 1.071,94	R\$ 1.071,94
2018NE001100	147/2018		ANULACAO DE SALDO DE EMPENHO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTA-DO. LI 1028/2018.	MAKRO ELEVADORES LTDA	25.530.946/0001-90	1	UNID	R\$ 362,95	R\$ 362,95
2018NE001101	6193/2018-4	PREGAO	CONTRATAÇAO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA REPAROS E ADAPTAÇÕES NA VARRA TRABALHISTA DE TIANGUA, CONF. OCORRÊNCIA 02 DO LOTE 04 DA ARP DE MANUTENÇÃO PREDIAL Nº 08/2018, DO PE Nº 69/2017, CONFORME CONTRATO.	C. MENEZES ENGENHARIA LTDA - ME	13.289.069/0001-29	1	UNID	R\$ 77.608,99	R\$ 77.608,99

2018NE001102	4040/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR INACIO MAGALHAES FILHO PARA MINISTRAR TREINAMENTO ACERCA DA "LEGISLAÇÃO DE PESSOAL AVANÇADA E TEMAS RELEVANTE PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", IN COMPANY, NO PERÍODO DE 29 A 31 DE OUTUBRO DE 2018(20HORAS/AULA).	INACIO MAGALHAES FILHO	309.857.061-04	1	UNID	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
2018NE001107	5398/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÕES DE 18 SERVIDORES DO QUADRO NO "SEMINÁRIO AVANÇADO DO E-SOCIAL - DA REGRA À PRÁTICA", QUE ACONTECERÁ DIA 22 DE SETEMBRO DE 2018, NESTA CAPITAL.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	11.517.150/0001-93	1	UNID	R\$ 10.620,00	R\$ 10.620,00
2018NE001108	47/2018	PREGÃO	FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AOS SEGUINTE EVENTOS: "TERMO DE REFERÊNCIAS", NOS DIAS 10, 11 E 12/09/2018; "GERAL DOS ENUNCIADOS APROVADOS NA III JORNADA DE DIREITO MATERIAL E PROCESSUAIS DO TRABALHO", NOS DIAS 13 E 14/09/18"FORMAÇÃO DE CONCILIADORES": NO DIA 14/09/2018; "PROAD", NOS DIAS 17 A 21/09/ 2018; "REFORMA TRABALHISTA E AS CONVENÇÕES INTERNACIONAIS", NOS DIAS 20 E 21/ 09/2018 E "RECICLAGEM ANUAL PARA A ATIVIDADE DE SEGURANÇA", NOS DIAS 27 E 28/09/18. ARP Nº 12/18, LOTE ÚNICO, ITENS 4, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 23, 27, 29, 35, 3739, 40, 43, 45, 50, 51, 52, 53, 59, 61, 62, 63, 65, 68, 72 E 76.	RICARDO CAMARA - ME	00.384.193/0001-21	1	UNID	R\$ 3.128,50	R\$ 3.128,50

2018NE001109	48/2018	PREGAO	<p>OUTDOOR COM IMPRESSAO DEIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES (SEM ILUMINACAO), PELO PERIODO DE 14 DIAS (BI-SEMANA), PARA EXPOSICAO, PREFE- RENCIALMENTE, NOS SEGUINTES BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV. DES. MOREIRA, AV. VIRGILIO TAVORA), DIONISIO TORRES (AV. DES. MOREIRA E AV. ANTONIO SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JUNIOR E AV. ALBERTO SA), CENTRO (AV. TRISTAO GONCAL- VES E AV. DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SAO GERARDO (AVSARGENTO HERMINIO), PARQUELANDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES E AV. JOVITA FEITOSA)EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES).</p>	CAPITAL OUTDOOR VEICULACAO DE PUBLICIDADE EIRELI	18.111.339/0001-20	1	UNID	R\$ 600,00	R\$ 600,00
--------------	---------	--------	---	--	--------------------	---	------	------------	------------

2018NE001110	48/2018	PREGAO	<p>OUTDOOR COM IMPRESSAO DEIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES (SEM ILUMINACAO), PELO PERIODO DE 14 DIAS (BI-SEMANA), PARA EXPOSICAO, PREFERENCIALMENTE, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV. DES. MOREIRA, AV. VIRGILIO TAVORA), DIONISIO TORRES (AV. DES. MOREIRA E AV. ANTONIO SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JUNIOR E AV. ALBERTO SA), CENTRO (AV. TRISTAO GONCAL-VES E AV. DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SAO GERARDO (AVSARGENTO HERMINIO), PARQUELANDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES E AV. JOVITA FEITOSA)EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES).</p>	CAPITAL OUTDOOR VEICULACAO DE PUBLICIDADE EIRELI	18.111.339/0001-20	19	UNID	R\$ 600,00	R\$ 11.400,00
2018NE001118	2995/2018	PREGAO	<p>CONTRATAÇÃO PARA PRESTACAO DE SERVICO DE HIGIENIZACAO E LIMPEZA, COMBATE A FORMACAO DE BIOFILMES (PAREDES BACTERIOLOGICAS) E DEPOSICAO/ACUMULO DE CARBO- NATOS DE CALCIO (SEDIMENTOS), COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (MANGUEIRAS DE CRISTAL ATOXICAS), DE TODOS OS SUPORTES/REFRIGERADORES DE AGUA MINERAL, TIPO GELAGUA UTILIZADOS NAS DEPENDENCIAS DESTE REGIONAL, CONFORME CONTRATO.</p>	EVA MARIA FERNANDES - ME	69.360.006/0001-76	1	UNID	R\$ 6.841,20	R\$ 6.841,20

2018NE001119	5589/2018	PREGAO	CAFE EM PO, HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA A VACUO, COM 250G, EXTRAFORTE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.KG. PRAZO PARA ENTREGA: ATE 10(DEZ) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	18.695.347/0001-61	1500	UNID	R\$ 17,94	R\$ 26.910,00
2018NE001120	5392/2017		ANULACAO DE NOTA DE EMPENHO PARA ATUALIZACAO DO MODELO DA IMPRESSORA (ITEM 1) E CONTRATAR COM NOVA EMPRESA (ITEM 2)	MICROSENS S/A	78.126.950/0011-26	3	UNID	R\$ 3.799,00	R\$ 11.397,00
			ANULACAO DE NOTA DE EMPENHO PARA ATUALIZACAO DO MODELO DA IMPRESSORA (ITEM 1) E CONTRATAR COM NOVA EMPRESA (ITEM 2)	MICROSENS S/A	78.126.950/0011-26	50	UNID	R\$ 4.667,58	R\$ 233.379,00
2018NE001121	5392/2017	PREGAO	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA (PORTE MAIOR). MARCA/FABRICANTE: LEXMARK MODELO: MX711DHE + AUTOTRAFO+COM TONER INICIAL DE 45.000 - COD 62DBX00 + TONER ADICIONAL DE 6.000 - COD 62D400, CONFORME CONTRATO.	COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MAQUINAS CALCULADORAS LTDA	87.138.145/0001-31	50	UNID	R\$ 4.667,58	R\$ 233.379,00

2018NE001128	576/2017	PREGAO	<p>BANNER EM LONA BRANCA IMPRESSAO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA,NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR COM PONTEIRAS EM PVC; CORDAO DE NYLON; ITEM 1, LOTE UNICO, DA ARP Nº 48/2017, DO PE Nº 47/2017. DESTINADO A SEMANA DA EXECUCAO TRABALHISTA.M2.</p>	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	4	UNID	R\$ 52,00	R\$ 208,00
			<p>FAIXA EM LONA BRANCA; IMPRESSAO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO COM ILHOS; INSTALACAO COM BRACADEIRAS DE NYLON. ITEM 2,LOTE UNICO,DA ARP Nº 48/2018, DO PE Nº 47/2017, DESTE REGIO NAL, DESTINADA A SEMANA DA EXECUCAO TRABALHISTA. M2.</p>	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	4	UNID	R\$ 42,99	R\$ 171,96
			<p>BANNER EM LONA BRANCA IMPRESSAO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA,NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR COM PONTEIRAS EM PVC; CORDAO DE NYLON; ITEM 1, LOTE UNICO, DA ARP Nº 48/2017, DO PE Nº 47/2017. M2. DESTINADO AO FORUM DO PROCESSO PENAL.</p>	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	6	UNID	R\$ 52,00	R\$ 312,00

			<p>BANNER EM LONA BRANCA IMPRESSAO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA,NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR COM PONTEIRAS EM PVC; CORDAO DE NYLON; ITEM 1, LOTE UNICO, DA ARP Nº 48/2017, DO PE Nº 47/2017. DESTINADO A CAMPANHA SETEMBRO AMARELO. M2. PRAZO DE ENTREGA: 3 DIAS UTEIS CONTADOS DO RECEBIMETNO DA ORDEM DE SERVICO, QUANDO SOLICITADO ATE 10 METROS DE QUALQUE ITEM E DE 5 DIAS UTEIS QUANDO SOLICITADO MAIS DE 10 METROS DE QUALQUER ITEM.</p>	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	3	UNID	R\$ 52,00	R\$ 156,00
TOTAL 2018NE001128									R\$ 847,96
2018NE001140	752/2017	PREGAO	<p>CONTRATAÇAO DE SERVICOS DE MANUTENÇAO PREDIAL - REPAROS GERAIS NA VARA DO TRABALHO DE EUSEBIO - ARP 07/2018 - LOTE 1 , ITEM UNICO.</p>	MONTE HOREBE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 26.852,73	R\$ 26.852,73
2018NE001141	752/2017	PREGAO	<p>CONTRATAÇAO DE SERVICOS DE MANUTENÇAO PREDIAL - REPAROS NA PASSARELA, ESCA - DAS E GUARDA-CORPO DOS CHILLERS E SALA DA SCI NO 5º ANDAR DO ED. ANEXO II, ARP Nº 7/2018 - LOTE 1, ITEM UNICO.</p>	MONTE HOREBE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 13.455,53	R\$ 13.455,53

2018NE001161	4018/2018	PREGAO	CARRINHO ABASTECEDOR COM CESTO ALTO 80CMX50CMX100CM. ESTRUTURA EM PERFIL, CESTO TELADO, ASSOALHO DE CHAPA, PUXADOR TUBULAR, COM 4 RODIZIOS DE 6 POLEGADAS SENDO 2 FIXOS E 2 GIRATORIOS, CAPACIDADE DE CARGA 300 KG. AS DIMENSOES PODERAOVARIAR EM ATE 5%. PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 45DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO	ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.596.399/0001-79	3	UNID	R\$ 896,33	R\$ 2.688,99
2018NE001162	4018/2018	PREGAO	CARRINHO PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL, EM FORMATO L, VERTICAL, PINTURA ELETROSTATICA A PO, 2 RODAS PNEUMATICAS COM CAMARA, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 200KG, DIMENSÕES: 140CM X 72CM X70CM. AS DIMENSOES PODERAO VARIAR EM ATE 10%. PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 45 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA	19.356.094/0001-64	3	UNID	R\$ 404,66	R\$ 1.213,98
2018NE001185	5383/2018	INEXIGIBILIDADE	AQUISICAO DE 50(CINQUENTA) LICENCAS DE ACESSO AO ACERVO LTR DIGITAL, COMPOSTO DE MAIS 5.000 E-BOOKS, REVISTAS E SUPLEMENTOS DE JURISPRUDENCIA, PELO PERIODO DE 12(DOZE)MESES.	LTR EDITORA LTDA	61.534.186/0018-00	1	UNID	R\$ 24.300,00	R\$ 24.300,00

2018NE001188	4743/2014	PREGAO	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE FORMA CONTINUADA, COM FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES ELETRICOS E MECANICOS DE UMA PLATAFORMA ELEVATORIA VERTICAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS DA MARCA DAIKEN, NO FORUM TRABALHISTA DE SOBRAL, CONFORME CONTRATO. PRORROGACAO CONTRATUAL REFERENTE AO 5º TERMO ADITIVO	ELEVADORES UNIAO LTDA - EPP	01.682.395/0001-12	1	UNID	R\$ 1.133,49	R\$ 1.133,49
2018NE001189	3969/2015	DISPENSA	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PARA O FORUM TRABALHISTA DO CARIRI, CONFORME CONTRATO.	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00
2018NE001190	1787/2002	DISPENSA	EXECUCAO DE DESPESAS COM CONTRIBUICAO COM CUSTEIO PARA ILUMINACAO PUBLICA	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 561,00	R\$ 561,00
2018NE001191	5673/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DAS SERVIDORAS FATIMA MARIA SOUSA DALENCAR E PAULA LIMA SIMAS DE OLIVEIRA NO CURSO "REGISTRO DE GESTAO, TEORIA E ESTUDOS DE CASOS PRATICOS NA ADMINISTRACAO PUBLICA", QUE SERA REALIZADO EM BRASILIA/DF, NOS DIAS 20 E 21 DE SETEMBRO DE 2018, COM CARGA HORARIA DE 16HORAS/AULA.	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACA	06.012.731/0001-33	1	UNID	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00
2018NE001192	5398/2018		ANULACAO PARCIAL DA NOTA DE EMPENHO 2018NE001107 POR MOTIVO DE DESISTENCIA DA SERVIDORA ANTONIA KARLA PERES OLIVEIRA	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME	11.517.150/0001-93	1	UNID	R\$ 590,00	R\$ 590,00

2018NE001194	5746/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DA PROFESSORA ANA VIRGINIA MOREIRA GOMES PARA MINISTRAR, IN COMPANY, O CURSO "REFORMA TRABALHISTA E AS CONVENÇÕES INTERNACIONAIS: APLICAÇÃO DE CONTROLE DE CONVENCIONALIDADE", NOS DIAS 20 E 21 DE SETEMBRO DE 2018.	ANA VIRGINIA MOREIRA GOMES	458.374.303-34	1	UNID	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
2018NE001195	372/2016	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SUPORTE, MANUTENÇÃO E GARANTIA PARA EQUIPAMENTOS BALDE DELL M100E, CONFORME CONTRATO. NE PARA COMPLEMENTAR VALOR DE EXECUÇÃO DO EXERCÍCIO	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0004-34	1	UNID	R\$ 0,08	R\$ 0,08
2018NE001196	5046/2015	PREGAO	WUPO453 24 X 7 BANCO DE DADOS POSTGRESQL - ITEM 1. NE PARA COMPLEMENTAR EXECUÇÃO DE DESPESA NO EXERCÍCIO.	TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.	26.990.812/0001-15	1	UNID	R\$ 6,90	R\$ 6,90
2018NE001197	4324/2017		SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO PARA LICENÇAS DE BANCO DE DADOS ORACLE, CONFORME CONTRATO. NE PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO NO EXERCÍCIO	ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA	59.456.277/0001-76	1	UNID	R\$ 2.432,26	R\$ 2.432,26
2018NE001198	5825/2013	PREGAO	FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ACESSO MÓVEL À INTERNET, UTILIZANDO TECNOLOGIA DE TERCEIRA GERAÇÃO (3G), DO SERVIÇO MÓVEL PESSOAL (SMP), COM FORNECIMENTO DE MO-DEN EM REGIME DE COMODATO, CONFORME CONTRATO.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1	UNID	R\$ 10.908,42	R\$ 10.908,42

2018NE001199	5825/2013	PREGAO	FORNECIMENTO DE SERVICO DE ACESSO MOVEI A INTERNET, UTILIZANDO TECNOLOGIA DETERCEIRA GERACAO (3G), DO SERVICO MOVEI PESSOAL (SMP), COM FORNECIMENTO DE MO-DEM EM REGIME DE COMODATO, CONFORME CONTRATO.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1	UNID	R\$ 1.199,90	R\$ 1.199,90
2018NE001200	5647/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICAO DE 11 SERVIDORES (10 INSCRIÇÕES PAGAS E 1 CORTÉSIA) NO "2º CONGRESSO INTERNACIONAL DE RESPONSABILIDADE CIVIL" QUE OCORRERA NOS DIAS 20 E 21 DE SETEMBRO DE 2018, NESTA CAPITAL.	NELSON ROSENVALD- INSTITUTO DE ENSINO, PESQUISA E ATIVIDA	05.883.192/0001-45	1	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2018NE001201	20166/2012-3		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE REDE DE DADOS E VOZ QUE INCLUEM HARDWARE, SOFTWARE, ENLACES DE TRANSMISSÃO DE DADOS, ETC ANULAÇÃO DECORRENTE DO ENCERRAMENTO DO CONTRATO 40/2012. CONFORME CONTRATO.	TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 81.694,30	R\$ 81.694,30
2018NE001217	5715/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DAS SERVIDORAS ERIKA PIRES MENDES E MARINELLY LIMA ELISIARIO NO CURSO "PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS: CALCULOS DE APOSENTADORIAS E PEN SOES", COM CARGA HORARIA DE 21 HORAS, NO PERIODO DE 29 A 31 DE OUTUBRO DE 20 18, NESTA CAPITAL.	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA	35.963.479/0001-46	1	UNID	R\$ 4.980,00	R\$ 4.980,00

2018NE001218	487/2017	PREGAO	CLIPS PARA PAPEIS N.6/0, FABRICADO COM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: CHAPARRAU, CX C/50.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	200	UNID	R\$ 1,82	R\$ 364,00
			CLIPS PARA PAPEIS N.2/0, FABRICADO COM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: CHAPARRAU, CX C/100.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	600	UNID	R\$ 1,63	R\$ 978,00
			GRAMPO PARA PAPEL 23/8 (50 FOLHAS), FABRICADO COM ARAME DE ACO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: ACC. CX C/ 1000.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	50	UNID	R\$ 2,76	R\$ 138,00
			PERCEVEJO N. 4(DIAMETRO DA CABECA MED 9,5MM E COMPRIMENTO DA PONTA UTIL APROX.7MM) FABRICADO COM CHAPA E PONTA DE ACO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 10%. MARCA ACC. CX C/ 100.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	50	UNID	R\$ 1,49	R\$ 74,50
			LIVRO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA SEM ARAME, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA EM PAPEL AO REVESTIDO COM PAPEL OFF SET 120G/M², MIOLO EM PAPEL 56G/M², COM FORMATO 210X150MM, SENDO ADMITIDO VARIACAO DE 2CM PARA MAIS OU MENOS, MARCA GRAFSET, UNIDADE.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	15	UNID	R\$ 7,38	R\$ 110,70

		REGISTRADOR AZ OFICIO - LOMBO LARGO, CAPA DURA, REVESTIDO COM PAPEL MONOLUCI DO 75G E PLASTIFICADO, NA COR GRAFITE OU TIGRADO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE IDENTIFICACAO NA LATERAL. MARCA: FRAMA. UNIDADE.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	600	UNID	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00
		ETIQUETA AUTO ADESIVA, MATERIAL PAPEL, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IM - PRESSORAS LASER E INK-JET, MEDINDO 25,4MM DE ALTURA, 66,70MM DE LARGURA, FOLHAS NO FORMATO DE PAPEL CARTA SENDO 30 ETIQUETAS POR FOLHA. MARCA COLACRIL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	2	UNID	R\$ 27,90	R\$ 55,80
		ETIQUETA AUTO ADESIVA, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS LASER E INKJET, MEDINDO 33,9 X 101,6MM, SENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA. FOLHAS NO FORMATO DE PAPEL CARTA. MARCA COLACRIL. CAIXA COM 100 FOLHAS. PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	5	UNID	R\$ 25,31	R\$ 126,55
TOTAL 2018NE001218								R\$ 6.335,55

2018NE001219	5275/2018-7	PREGAO	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 (1X6,0MM2). CENTO. EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO PARA RETIFICAR O SUBITEM DE DESPESA	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 174,90	R\$ 349,80
2018NE001220	363/2017	PREGAO	KIT MANUTENCAO NOVO (1º USO), NAO REMANUFATURADO, ORIGINAL OU COMPATIVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS81X/MX71X/MX81X, COMPOSTO POR UNIDADE FUSORA E ROLETES DE PASSAGEM DE PAPEL, FUSIVEL TIPO "00", RENDIMENTO MINIMO DE 200.000 PAGINAS. REFERENCIA DO KIT DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA LEXMARK: 40X8428. EMBALAGEM IN DIVIDUAL EM CAIXA. MARCA/MODELO: LEXMARK 40X8428. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA)DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	64.630.247/0001-74	12	UNID	R\$ 1.071,40	R\$ 12.856,80
2018NE001222	5275/2018-7		ANULACAO DE NOTA DE EMPENHO APOS RECLASSIFICAO DO SUBITEM DE DESPESA, REFERENTE AO ITEM 10 DA NE 2018NE000956	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 174,90	R\$ 349,80

2018NE001223	3543/2018-1	PREGAO	<p>APONTADOR PARA LAPIS Nº 2, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, LAMINA DE ACO TEMPERADO INCLUNADA E COM 1 FURO, SEM DEPOSITO. COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: CIS. UNIDADE. ITEM 1, DO LOTE 02, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL</p>	ANDRE V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	60	UNID	R\$ 0,52	R\$ 31,20
			<p>BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LAPIS E TINTA MEDINDO 50MM X 18MM X7/8MM. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 10% COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: MERCUR. UNIDADE. ITEM 3, DO LOTE 02, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL.</p>	ANDRE V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	70	UNID	R\$ 0,62	R\$ 43,40
			<p>ESTILETE TIPO ESTREITO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COM LAMINA DE ACO DE 8CM X 9MM E COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MARCA: MASTER PRINT. UNIDADE. ITEM 4, DO LOTE 02, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL.</p>	ANDRE V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	50	UNID	R\$ 0,89	R\$ 44,50
			<p>PASTA COLECIONADOR COM ELASTICO, EM DUPLEX, 250MG/M2, PLASTIFICADA, TAMANHO OFICIO, MEDIDNDO 240 X 350CM, AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM 5%. UNIDADE. MARCA:FRAMA. UNIDADE. ITEM 6, DO LOTE 02, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTEREGIONAL.</p>	ANDRE V S MORAIS – ME	27.487.710/0001-44	100	UNID	R\$ 1,57	R\$ 157,00

		<p>TESOURA EM TAMANHO MEDIO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO DE 13 A 18CM (DIMENSAO TOTAL) EM ACO INOX, CABO EM PROLIPROPILENO E ANATOMICO, PARA USO GERAL, COM SELO EXEPEIDO PELO INMETRO. MARCA: LEONORA. UNIDADE. ITEM 8, DO LOTE 02, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL.</p>	<p>ANDRE V S MORAIS – ME</p>	<p>27.487.710/0001-44</p>	<p>60</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 3,82</p>	<p>R\$ 229,20</p>
		<p>UMEDECADOR PARA DEDOS (MOLHA-DEDOS) EM PASTA, NAO TOXICO E SEM GLICERINA. EMBALAGEM COM 12G. MARCA: RADEX. UNIDADE. ITEM 9, DO LOTE 02, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL.</p>	<p>ANDRE V S MORAIS – ME</p>	<p>27.487.710/0001-44</p>	<p>20</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 2,13</p>	<p>R\$ 42,60</p>
		<p>PERFURADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE PERFURACAO 100 FOLHAS DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, FUNCIONAMENTO MANUAL. MARCA: ADECK. UNIDADE. ITEM 1, DO LOTE 12, DA ARP Nº 17/2017, DO PE Nº 10/2018, DESTE REGIONAL. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.</p>	<p>ANDRE V S MORAIS – ME</p>	<p>27.487.710/0001-44</p>	<p>5</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 127,86</p>	<p>R\$ 639,30</p>
TOTAL 2018NE001223								<p>R\$ 1.187,20</p>

			<p>CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR AZUL, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: COMPACTOR. UNIDADE. LOTE 3, ITEM 1</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>2500</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 0,32</p>	<p>R\$ 800,00</p>
			<p>CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR PRETA, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: COMPACTOR. UNIDADE. LOTE 3, ITEM 2</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>1000</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 0,32</p>	<p>R\$ 320,00</p>
			<p>CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR VERMELHA, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: COMPACTOR. UNIDADE. LOTE 3, ITEM 3</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>500</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 0,32</p>	<p>R\$ 160,00</p>

<p>COLA PLASTICA BRANCA, NAO TOXICA, NAO INFLAMAVEL, LAVAVEL, SEM SOLVENTES, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, EM FRASCO PLASTICO PARA APLICACAO DIRETA COM BICO APLICADOR, BASE PVA, COMPOSICAO NA EMBALAGEM E QUIMICO RESPONSAVEL, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: KOALA. TUBO C/90G. LOTE 4, ITEM 1</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>200</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 1,30</p>	<p>R\$ 260,00</p>
<p>COLA PLASTICA EM BASTAO, TUBO COM NO MINIMO 8G, NA COR BRANCA, NAO TOXICA, LAVAVEL, SEM SOLVENTES, PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, COM TAMPA HERMETICA, COMPOSICAO NA EMBALAGEM E QUIMICO RESPONSAVEL, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: LEONORA. TUBO. LOTE 4, ITEM 2</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>30</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 0,89</p>	<p>R\$ 26,70</p>
<p>COLA TIPO LIQUIDA DE SECAMENTO INSTANTANEO, PARA METAIS, MADEIRA, COURO, PLASTICO, PAPEL, BORRACHA, COM TAMPA ROSCADA, COMPOSICAO E QUIMICO RESPONSAVEL NA EMBALAGEM. MARCA: 3M SCOTCH. TUBO C/3G, LOTE 4, ITEM 3</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>20</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 2,98</p>	<p>R\$ 59,60</p>

2018NE001224	75/2018	PREGAO	<p>CORRETOR LIQUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM PINCEL RESISTENTE, A BASE DE AGUA NAO TOXICO, PIGMENTO BRANCO, INODORO, NAO INFLAMAVEL, COMPOSICAO E QUIMICO RESPONSAVEL NA EMBALAGEM, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. FRASCO C/18ML. LOTE 4, ITEM 4</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	06.342.699/0001-54	50	UNID	R\$ 0,91	R\$ 45,50
			<p>FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MM X30M, APLICACAO MULTIUSO. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 5%. MARCA: EUROCELROLO. LOTE 4, ITEM 5</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	06.342.699/0001-54	200	UNID	R\$ 0,56	R\$ 112,00
			<p>MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR AMARELO, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: RADEX. UNIDADE. LOTE 6, ITEM 1</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	06.342.699/0001-54	600	UNID	R\$ 0,88	R\$ 528,00
			<p>MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR LARANJA, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: RADEX. UNIDADE. LOTE 6, ITEM 2</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	06.342.699/0001-54	300	UNID	R\$ 0,84	R\$ 252,00

<p>MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR VERDE, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. MARCA: RADEX. UNIDADE. LOTE 6, ITEM 3</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>250</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 0,83</p>	<p>R\$ 207,50</p>
<p>PAPEL A4, CONFECCIONADO COM INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTAVEL, SEM TIMBRE, GRAMATURA DE 75G/M2, BRANCO, MEDINDO 210X297MM, ALCALINO, NAO RECICLADO, EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE, EM PAPEL COM REVESTIMENTO POLIETILENO OU BOPP (PELICULA DE POLIPROPILENO BIORIENTADO). MARCA: ONE - FABRICANTE SUZANO. RESMA. LOTE 7, ITEM 2</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>400</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 14,40</p>	<p>R\$ 5.760,00</p>
<p>PAPEL A4, CONFECCIONADO COM INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTAVEL, SEM TIMBRE, GRAMATURA DE 75G/M2, BRANCO, MEDINDO 210X297MM, ALCALINO, NAO RECICLADO, EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE, EM PAPEL COM REVESTIMENTO POLIETILENO OU BOPP(PELICULA DE POLIPROPILENO BIORIENTADO). MARCA: ONE - FABRICANTE SUZANO. RESMA. LOTE 8, ITEM 2</p>	<p>PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP</p>	<p>06.342.699/0001-54</p>	<p>200</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 14,40</p>	<p>R\$ 2.880,00</p>

			BANDEJA EXPEDIENTE PARA PAPEIS, TAMANHO OFICIO, MATERIAL ACRILICO, COM NO MI NIMO 25MM DE ESPESSURA, COR FUME, COM DOIS ANDARES(DUPLEX), COMPRIMENTO 360MM LARGURA 260MM, ALTURA 80MM. AS DIMENSOES PODERAO VARIAR EM ATE 10%. MARCA: WALEU. RESMA. LOTE 9, ITEM 1	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	5	UNID	R\$ 27,20	R\$ 136,00
			GRAMPEADOR DE MESA, COMPRIMENTO MAXIMO DE 20CM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FLS, PARA GRAMPO 26/6, EM METAL COM PINTURA EPOXI. MARCA: JOCAR. UNIDADE. LOTE 10,ITEM 1	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	50	UNID	R\$ 17,00	R\$ 850,00
			GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL COM PINTURA EPOXI, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FLS. MARCA: JOCAR. UNIDADE. LOTE 11, ITEM 1. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	5	UNID	R\$ 42,60	R\$ 213,00
TOTAL 2018NE001224									R\$ 12.610,30
018NE001228	2057/2018	PREGAO	CERTIFICADO DIGITAL CERTJUS INSTITUCIONAL A3, PARA PESSOA FISICA ARP Nº 21/18 DO TRE/PE, CONFORME CONTRATO.	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	140	UNID	R\$ 49,00	R\$ 6.860,00
2018NE001229	2057/2018	PREGAO	TOKENS CRIPTOGRAFICOS PARA USB PARA ARMAZENAMENTO DOS CERTIFICADOS DIGITAIS ARP DO PREGAO ELETRONICO Nº 31/2018 – HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFGD, CONFOME CONTRATO.	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	130	UNID	R\$ 97,06	R\$ 12.617,80

2018NE001230	10515/2013	DISPENSA	LOCACAO DE IMOVEL PARA ALOCAR O ACERVO ARQUIVISTICO DE PROCESSOS JUDICIAIS DE 1A. INSTANCIA DO TRT DAV 7A REGIAO, CONFORME CONTRATO. PRORROGACAO CONTRATUAL	SOL NASCENTE CONSULTORIA E IMOBILIARIA LTDA - ME	06.703.393/0001-86	1	UNID	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
2018NE001231	5836/2018	PREGAO	BALANCA DE PRECISAO ELETRONICA, CARGA MAXIMA DE 301KG, 8 FUNCOES DISPONIVEIS, MODELO APROVADO PELO INMETRO. MARCA: MARTE. MODELO/VERSAO: LS300. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	68.886.605/0001-65	1	UNID	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2018NE001232	6099/2018	PREGAO	PALETE, POLIETILENO ALTA DENSIDADE. DIMENSOES: 1200MM X 1000MM X 150MM. UNIDADE. ITEM 01., ADESAO A ARP DO PE Nº 77/2017, DO HOSPITAL UNIVERSITARIO PROF. ALBERT ANTUNES.	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA - ME	11.060.390/0001-01	50	UNID	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00
2018NE001233	5833/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DO SISTEMA WEB "GESTÃO TRIBUTÁRIA", MEDIANTE FORNECIMENTO DE (UMA) ASSINATURA E ACESSO POR 12 (DOZE) MESES, PLANO OURO, QUE CONSISTE NUM SISTEMA DE ACESSO A INFORMAÇÕES RELEVANTES ACERCA DA TRIBUTAÇÃO, ABORDANDO OS PRINCIPAIS IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES INCIDENTES NA FONTE (INSS, IRRF, CSLL, PIS/PASEP, COFINS E ISS), BEM COMO O SIMULADOR (GT-FÁCIL) DE TRIBUTAÇÃO INCIDENTE SOBRE PAGAMENTOS.	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA	09.094.300/0001-51	1	UNID	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00

2018NE001235	5995/2018	PREGAO	AQUISICAO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG, REFERENCIA CARTUCHO MLT-D205L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: EM ATE TRINTA DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	10.210.196/0001-00	50	UNID	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
2018NE001236	5256/2018-4	PREGAO	EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO PARA RECLASSIFICACAO DO SUBITEM DE DESPESA (DO 339030 23 PARA 339030 26)	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	06.369.194/0001-83	600	UNID	R\$ 37,42	R\$ 22.452,00